
TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

 

2024-11-12 Nr. NV-2979 
VYRIAUSYBĖS 

NUTARIMO 

PROJEKTAS 

 TAP-24-1392(2) 

TAIS-24-14497(3) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO VALSTYBĖS ĮMONEI TURTO BANKUI 

PATIKĖJIMO TEISE“ PROJEKTO 

Rengėjas Svarstyta Siūloma 

Įstatymo 

įgyvendina-

masis teisės 

aktas 

 

☒ Ne 

 

Finansų ministerija 

 
☒ TAP  

2024-11-05 

 
 

Svarstyti 

☒ LRV posėdyje  

(A dalyje) 
 

  
 

SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu įgyvendinamas valstybės nekilnojamojo turto centralizuotas valdymas: siūloma 
perduoti centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui VĮ Turto bankui patikėjimo teise valdyti, naudoti ir 
disponuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą, kuris pasiūlytas perduoti jo valdytojų, 
nes nenaudojamas valstybinėms funkcijoms atlikti, valstybės nekilnojamasis turtas, kuris įsiteisėjusiais teismų 
sprendimais pripažintas nuosavybės teise priklausančiu valstybei ir nėra paskirtas to turto patikėtinis, ir 
nekilnojamasis turtas, kurio patikėtiniais registruoti iš Juridinių asmenų registro išregistruoti juridiniai asmenys: 

– Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos siūlo perimti garažus 
Kaišiadoryse, J. Basanavičiaus g. 2B; 

– Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos siūlo perimti garažo 
boksą su rūsiu Kupiškyje, Maironio g. 5B; 

– Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos siūlo perimti garažą Ignalinoje, Atgimimo g. 5; 
– Buivydiškių pagrindinė mokykla siūlo perimti mokslo paskirties patalpą Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., 

Buivydiškių k., Beržų g. 4-1; 
– Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras siūlo perimti sandėlį Klaipėdos r. sav., Vėžaičiuose; 
– Lietuvos kariuomenė siūlo perimti administracinį pastatą, garažus, kitus inžinerinius statinius 

Pasvalyje, Biržų g. 20; 
– Kultūros ministerija siūlo perimti administracinės paskirties pastatą Vilniuje, Žygimantų g. 6; 
– AB „LTG Infra“ siūlo perimti gaisrinės pastatą ir kiemo aikštelę Klaipėdoje, Klevų g. 7; 
– perduodami 68 nekilnojamojo turto objektai (garažai, butai, ūkiniai pastatai, sandėliai ir kita), kurie 

įsiteisėjusiais teismų sprendimais pripažinti nuosavybės teise priklausančiais valstybei arba kurio patikėtiniais 
nurodyti iš Juridinių asmenų registro išregistruoti juridiniai asmenys. 

Siūloma projekte nurodyto nekilnojamojo turto patikėtiniu skirti centralizuotai valdomo valstybės turto 
valdytoją VĮ Turto banką, kuris užtikrintų tinkamą valstybės turto valdymą ir spręstų dėl jo tolesnio 
panaudojimo: dėl šio turto centralizuoto valdymo, perdavimo pagal nuomos sutartis, perdavimo savivaldybių 
nuosavybėn, dėl nereikalingo turto pardavimo viešame aukcione.  

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija, Aplinkos ministerija, 
Kultūros ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Susisiekimo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerija ir AB „LTG Infra“, į VĮ Turto banko techninio pobūdžio pastabą atsižvelgta. 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos, Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos 
ministerijos, Buivydiškių pagrindinė mokykla, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras ir Lietuvos 
kariuomenė išvadų nepateikė, todėl laikoma, kad projektui pritaria.  

Bus atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio. 

 
PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2024-11-12     Nr. NV-2979 


